
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌC LÂM 

 
Số: 36/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Ngọc Lâm, ngày  01 tháng 4 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn đội dân phòng phòng cháy, chữa cháy thôn Vô Ngại 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật phòng cháy và chữa cháy; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của .Luật phòng cháy và chữa cháy; Nghị định số 79/2014/NĐ-CP ngày 

31/7/2014 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng cháy và chữa 

cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Thông tư số 66/2014/TT-BCA ngày 26/12/2014 quy định chi tiết 

một số điều của Nghị định số 79/2014/NĐ-CP ngày 31/7/2014 quy định chi tiết 

thi hành một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật phòng cháy và chữa cháy; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Ngọc Lâm, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Kiện toàn đội dân phòng phòng cháy và chữa cháy thôn Ngọc 
Lãng, xã Ngọc lâm gồm các ông bà có tên sau: 

1. Ông Đinh Văn Trăng - Đội trưởng 

2. Ông Đinh Văn Cương - Đội phó 

3. Ông Trương Văn Thành - Đội viên 

4. Ông Nguyễn Gia Tân - Đội viên 

5. Bà Phạm Thị Tiến - Đội viên 

6. Bà Phạm Thị Lan - Đội viên 

7. Ông Trương Văn Thuấn - Đội viên 

8. Bà Hoàng Thu Huyền - Đội viên 

Điều 2: Đội dân phòng phòng cháy và chữa cháy thôn Vô Ngại, xã Ngọc 

Lâm có nhiệm vụ:  

Đề xuất việc ban hành quy định, nội quy an toàn về phòng cháy và chữa 

cháy tại tổ dân phố. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật về 

phòng cháy và chữa cháy; xây dựng phong trào quần chúng tham gia phòng 

cháy và chữa cháy. 

Kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành các quy định, nội quy an toàn về phòng 

cháy và chữa cháy. Tham gia huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ về phòng cháy 



và chữa cháy. 

Xây dựng phương án, chuẩn bị lực lượng, phương tiện và thực hiện nhiệm 

vụ chữa cháy khi cháy xảy ra, tham gia chữa cháy ở địa bàn tổ dân phố và cơ sở 

khác có yêu cầu. 

Điều 3: Văn phòng UBND xã, Tài chính - kế toán, Công an xã, các ban 

ngành đoàn thể có liên quan và các ông (bà) có tên tại điều 1 căn cứ quyết định 

thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 3: 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 Nguyễn Hữu Hoan 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-02T08:43:37+0700


		2024-04-02T08:54:37+0700




